

## Oficialía Mayor del Gobierno del Estado Dirección General de Administración Licitación Pública Nacional LPN27/OM-2019 Acta de Presentación y Apertura de Proposiciones





PYAP-LPN27/OM-2019

Lugar, hora y fecha: En la ciudad de Chetumal, Quintana Roo, siendo las 12:00 horas del día 21 de Agosto del año 2019, de conformidad al artículo 25 fracciones I, II y V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo; se reunieron en la sala de juntas del Departamento de Concursos y Procedimientos, de la Oficialía Mayor, ubicada en la siguiente dirección: Edificio 7 de Diciembre, plaza central, andador Héroes No. 193, entre Carmen Ochoa de Merino y 22 de Enero, segundo piso, colonia Centro; los servidores públicos y persona moral, cuyos nombres, representaciones y firmas figuran al final de la presente acta, para llevar a cabo el Acto de
Presentación y Apertura de Proposiciones correspondiente a la <b>Licitación Pública Nacional No. LPN27/OM-2019</b> , relativa al
"Arrendamiento de adornos e iluminación para el Palacio de Gobierno y sus alrededores, con motivo de las fiestas patrias."

Inmediatamente después, se procedió a la apertura del sobre que contiene la propuesta económica del licitante que fuè aceptado para su análisis detallado, revisando los documentos solicitados en las bases y anexos de la presente licitación, dando lectura en voz alta al importe de la garantía de seriedad y al monto de su propuesta, resultando de la siguiente manera:

Nombre del Licitante	Partida 1	Partida 2	Partida 3	Partida 4	Monto de la Propuesta Económica antes de I.V.A.
Tercer Acto S. de R.L. de C.V.	\$ 682,134.00	\$ 570,919.80	\$ 388,125.00	\$ 945,028.10	\$ 2′586,206.90

Seguidamente se comunica a los presentes, que el acto del Fallo será el día 23 de Agosto del año en curso, en punto de las 12:00 horas en estas mismas instalaciones.-----

La Convocante informa a los asistentes que la copia del acta debidamente firmada, se les hará llegar a la dirección de correo electrónico que proporcionaron en la lista de asistencia, a través de las direcciones de correo oficial: <a href="https://unidadoperativaom@gmail.com">https://unidadoperativaom@gmail.com</a>, ó <a href="mailto:unidadoperativa.om@groo.gob.mx">unidadoperativa.om@groo.gob.mx</a>, así mismo se les solicita su confirmación duando hayan recibido el acta.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluido el presente acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, siendo las **12:30 horas** del día que se lleva por fecha la citada actuación, firmando para constancia y efectos legales que correspondan los que en ella intervinieron.-----

"Por la Oficialía Mayor"

Mariana Cómez Sólis

Jefa del Departamento de Adquisiciones

Lic Karen Paulina Buenfil Partida
Jefa del Departamento de Normatividad, de
la Dirección Jurídica y de Acceso a la
Información, de la Oficialía Mayor.



## Oficialía Mayor del Gobierno del Estado Dirección General de Administración Licitación Pública Nacional LPN27/OM-2019 Acta de Presentación y Apertura de Proposiciones





PYAP-LPN27/OM-2019

"Por la Secretaría de la Contraloría"

Francisco Lima Xoc Auditor del Órgano Interno de Control de la Oficialía Mayor

"Por el Área Técnica Requirente"

José Antonio Ponce Delgado En representación de la Dirección de Servicios Generales, de la Oficialía Mayor.

"Por el Licitante",

C. Juan José Canul Perera Representante Legal de la empresa Tercer Acto S. de R.L. de C.V. \$ A

Esta hoja de firmas, forma parte integral del acta de Presentación y Apertura de Proposiciones, de la Licitación Pública Nacional No. LPN27/OM-2019, relativa al "Arrendamiento de adornos e iluminación para el Palacio de Gobierno y sus alrededores, con motivo de las fiestas patrias", de fecha 21 de Agosto del 2019.